

**KONZERN-ÜBERBLICK NACH IFRS: 9-MONATSVERGLEICH IN TSD. EUR**

	<b>01.01.2013 - 30.09.2013</b>	Anteil am Gesamtumsatz	<b>01.01.2012 - 30.09.2012</b>	Anteil am Gesamtumsatz	<b>Veränderung 2013 zu 2012</b>
<b>Umsatz</b>	<b>26.480</b>	<b>100%</b>	<b>24.515</b>	<b>100%</b>	<b>8%</b>
<b>Software</b>	<b>16.229</b>	<b>61%</b>	<b>14.851</b>	<b>61%</b>	<b>9%</b>
Softwarelizenzen	5.573	21%	5.056	21%	10%
Softwarewartung	10.656	40%	9.795	40%	9%
<b>Beratung</b>	<b>6.587</b>	<b>25%</b>	<b>6.534</b>	<b>27%</b>	<b>1%</b>
<b>Hardware</b>	<b>2.588</b>	<b>10%</b>	<b>2.063</b>	<b>8%</b>	<b>25%</b>
<b>Sonstiges</b>	<b>1.076</b>	<b>4%</b>	<b>1.067</b>	<b>4%</b>	<b>1%</b>
<b>EBITDA</b>	<b>6.913</b>	<b>26%</b>	<b>6.340</b>	<b>26%</b>	<b>9%</b>
<b>EBIT</b>	<b>6.486</b>	<b>24%</b>	<b>5.918</b>	<b>24%</b>	<b>10%</b>
<b>EBT</b>	<b>2.916</b>	<b>11%</b>	<b>6.756</b>	<b>28%</b>	<b>-57%</b>
<b>Nettoergebnis</b>	<b>2.133</b>	<b>8%</b>	<b>4.563</b>	<b>19%</b>	<b>-53%</b>
<b>Cash Flow</b>	<b>8.448</b>	<b>32%</b>	<b>5.300</b>	<b>22%</b>	<b>59%</b>
<b>Liquide Mittel (1/2)</b>	<b>16.177</b>		<b>28.656</b>		<b>44%</b>
<b>EPS (in EUR)</b>	<b>0,54</b>		<b>1,15</b>		<b>-53%</b>
<b>Mitarbeiter (3)</b>	<b>280</b>		<b>273</b>		<b>3%</b>

**KONZERN-ÜBERBLICK NACH IFRS: QUARTALSVERGLEICH IN TSD. EUR**

	<b>Q3/13</b>	<b>Q2/13</b>	<b>Q1/13</b>	<b>Q4/12</b>	<b>Q3/12</b>
<b>Umsatz</b>	<b>8.949</b>	<b>8.840</b>	<b>8.691</b>	<b>8.490</b>	<b>8.242</b>
<b>Software</b>	<b>5.369</b>	<b>5.585</b>	<b>5.275</b>	<b>5.292</b>	<b>4.977</b>
Softwarelizenzen	1.779	2.025	1.769	1.931	1.655
Softwarewartung	3.590	3.560	3.506	3.361	3.322
<b>Beratung</b>	<b>2.165</b>	<b>2.264</b>	<b>2.158</b>	<b>2.182</b>	<b>2.048</b>
<b>Hardware</b>	<b>1.126</b>	<b>569</b>	<b>893</b>	<b>600</b>	<b>851</b>
<b>Sonstiges</b>	<b>289</b>	<b>422</b>	<b>365</b>	<b>416</b>	<b>366</b>
<b>EBITDA</b>	<b>2.373</b>	<b>2.322</b>	<b>2.218</b>	<b>1.851</b>	<b>2.028</b>
<b>EBIT</b>	<b>2.230</b>	<b>2.186</b>	<b>2.070</b>	<b>1.702</b>	<b>1.881</b>
<b>EBIT-Marge in %</b>	<b>25%</b>	<b>25%</b>	<b>24%</b>	<b>20%</b>	<b>23%</b>
<b>EBT</b>	<b>2.487</b>	<b>-1.968</b>	<b>2.397</b>	<b>1.772</b>	<b>2.283</b>
<b>Nettoergebnis</b>	<b>1.707</b>	<b>-1.307</b>	<b>1.733</b>	<b>1.197</b>	<b>1.551</b>
<b>Cash Flow</b>	<b>5.658</b>	<b>297</b>	<b>2.493</b>	<b>-1.945</b>	<b>3.143</b>
<b>Liquide Mittel (1/2)</b>	<b>16.177</b>	<b>10.418</b>	<b>24.370</b>	<b>25.444</b>	<b>28.657</b>
<b>EPS (in EUR)</b>	<b>0,43</b>	<b>-0,33</b>	<b>0,44</b>	<b>0,30</b>	<b>0,39</b>
<b>Mitarbeiter (3)</b>	<b>280</b>	<b>280</b>	<b>279</b>	<b>276</b>	<b>273</b>

(1): Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, kurzfristige und langfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte (Sichteinlagen, Gold) zum Stichtag, bereinigt um Fremdmittel (Darlehen); (2): Dividende von 3,62 EUR je Aktie am 29.04.2013 (14.395 TEUR); (3): zum Quartals-/Halbjahresende.

**Anstehende Termine:**

11./12.11.2013      Eigenkapitalforum, Frankfurt am Main  
15.11.2013        Veröffentlichung 9-Monatsbericht 2013

**Weitere Informationen:** <http://www.atoss.com>

**Kontakt:** ATOSS Software AG

Christof Leiber / Vorstand

Am Moosfeld 3, D-81829 München

Tel.: +49 (0) 89 4 27 71 - 0

Fax: +49 (0) 89 4 27 71 - 100

investor.relations@atoss.com